
1 

 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Pareigos Vardas, pavardė Parašas 

At. Nr. A2108, 
Projekto vadovas 

Gytautas Mikeliūnas  

Architektas Justas židelis  

Užsakovas A. S. PRITARIU 

Projekto nr. 017/02 - PP - BD 2018m. 

OBJEKTAS 
 

DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS. UŽUDVARIONIŲ K., 
AVIŽIENIŲ SEN., VILNIAUS R. SAV.  SKLYPO KAD. NR.: 
4103/0300:305 STATYBOS PROJEKTAS.  
 (Sklypo kad. nr. 4103/0300:305) 
 

STADIJA 
 

PP 
 

UŽSAKOVAS 
 

A.S.       
 



1 

 

DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS. UŽUDVARIONIŲ K., AVIŽIENIŲ SEN., 
VILNIAUS R. SAV.  SKLYPO KAD. NR.: 4103/0300:305 STATYBOS PROJEKTAS.  

(Sklypo kad. nr. 4103/0300:305) 
 

PROJEKTO DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 

Bylos 
nr. 

Pavadinimas Puslapiai 

 Projekto dokumentų sudėties žiniaraštis 1 
 Projektinių pasiūlymų aiškinamasis raštas 2-3 
 Techniniai rodikliai 4 
 Sklypo planas 5 
 Pirmo aukšto planas 6 
 Antro aukšto planas 7 
 Fasadai tarp ašių A-B, B-A; 8 
 Fasadai tarp ašių 5-1, 1-5; 9 
 Stogo planas 10 
 Pjūviai 1-1, 2-2; 11 
 Vizualizacijos 12 
 Pridedami dokumentai 13 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

 
       Dviejų butų gyvenamasis namas. Užudvarionių k., Avižienių sen., Vilniaus r. sav.  Sklypo 
kad. nr.: 4103/0300:305 statybos projektas. 
 

STATYBOS VIETA 
 

      Užudvarionių k., Avižienių sen., Vilniaus r. sav.  Sklypo kad. nr.: 4103/0300:305 
 

DVIBUČIO GYVENAMJO NAMO PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 
 

     Namo projektiniai pasiūlymai rengiami, vadovaujantis:  
• specialiaisiais architektūros reikalavimais; 
• 2001-06-11 Vilniaus rajono savivaldybės valdybos sprendimu Nr. 407 patvirtintu 

detaliuoju planu; 
• Vilniaus rajono savivaldybės ir užsakovo patvirtinta projektavimo užduotimi.; 
• Kitais dokumentais. 

 
ESAMA SITUACIJA 

 

     Teritorija, reljefas. Sklypo reljefo paviršiaus altitudės sklype kinta 191,00 – 192,70 m 
ribose. Gyvenamosios paskirties pastato  nulinė altitudė yra +192.20. 
     Gretimos teritorijos, transporto tinklas – keliai, gatvės. Naujai projektuojamas pastatas yra 
greta kitų gyvenamosios paskirties sklypų. Patekimas į sklypą planuojamas per servitutą, kuris 
jungiasi su Liepų g. 
     Šalia sklypo esantis užstatymas. Greta sklypo esančios teritorijos užstatytos gyvenamosios 
paskirties statiniais, dalis sklypų yra neužstatyta. 
     Žemės sklypas. Adresas: Užudvarionių k., Avižienių sen., Vilniaus r. sav.  Sklypo kad. nr.: 
4103/0300:305. Plotas: 2836 kv. m.(0.2836 ha) 
     Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis: kita. 
     Naudojimio būdas: Gyvenamosios teritorijos. 
     Servitutai: kelio servitutas(tarnaujantis). 
    
 

 
 
 
 
 
 



3 

 

PAŽINTINIAI PASTATO DUOMENYS 

      Statinio pavadinimas. Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatas. 
     Statybos geografinė vieta.  Sklypas yra vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijoje. 
     Statybos paskirtis. Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatas. 
     Statybos rūšis. Nauja statyba. 
     Statinio kategorija. Neypatingas. 
     Energinio efektyvumo klasė – A.  
     Stogas – dvišlaitis. 
 

SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI 
 
     Projektuojamo statinio išdėstymas sklype. Pastatas projektuojamas šiaurinėje sklypo 
dalyje, laikantis detaliojo plano nustatytų reikalavimų. Privažiavimas, priėjimas iki statinio 
numatytas trinkelių danga.  
      Projektuojami privažiavimai, keliai, takai, aikštelės. Įvažiavimas į sklypą projektuojamas 
iš vakarinės sklypo pusės, naudojantis servitutu, kuris veda į Liepų gatvę. Privažiavimas nuo 
kelio iki statinio užtikrinamas trinkelių danga.  Automobilio stovėjimo vietos (6 vnt.) numatytos 
greta pastato, garaže. 
     Projektuojamos dangos, tvoros, vartai. Priėjimui prie pastato projektuojama trinkelių 
danga.  Sklypą planuojama aptverti nauja tvora. 
     Sklypo vertikalus planavimas, paviršių formavimas. Pačiame sklype esantys paviršių 
lygiai nekeičiami. 
      Sklypo apželdinimas. Sklypo genplano sprendiniuose numatomi apželdinimo sprendiniai – 
veja. 
 

ARCHITEKTŪRA 
 

     Proj. dviejų butų gyvenamojo namo planinė schema atspindi pagrindinę pastato funkciją –   
gyvenamąją (dviejų butų). Projektuojamas dviejų aukštų pastatas, skirtas gyventi dviems 
šeimoms.  
     Buto nr. 1 pirmame aukšte projektuojama katilinė, tambūras, garažas dviem automobilio 
vietom, san.mazgas, svetainė su virtuve, priešpirtis, sauna, san. mazgas, laiptai į antrąjį aukštą. 
Antrame aukšte – holas, miegamieji kambariai, rūbinė, san. mazgas. 
     Buto nr. 2 pirmame aukšte projektuojama katilinė, tambūras, garažas dviem automobilio 
vietom, san.mazgas, svetainė su virtuve, priešpirtis, sauna, san. mazgas, laiptai į antrąjį aukštą. 
Antrame aukšte – holas, miegamieji kambariai, rūbinė, san. mazgas. 
     Namo pamatai – gelžbetoniniai. Sienos –  mūrinės, su šilumos izoliacija. Pastato stogas – 
šlaitinis, apšiltintas šilumos izoliacija, danga – skarda. Vidaus pertvaros – mūrinės arba gipso 
kartono pertvaros. Lietaus vandens nuvedimas – išoriniais latakais ir lietvamzdžiais, surenkamas 
ir nuvedamas į nuotekų šulinį. Pastato fasadai – daugiakampiai. Pastato aukštis – 8.00 m.  
Langai - plastikiniai, su stiklo paketais. Durys – aliumininės, su stiklo paketais. 
     Namo apdaila parenkama nekontrastuojanti su aplinka. Fasadai tinkuojami. Projektuojamo 
namo architektūra neišsiskiria iš aplinkos, nesukuria kraštovaizdyje naujos dominantės.  

 
 



4 

 

 
TECHNINIAI  RODIKLIAI 

Objektas:  
DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS. UŽUDVARIONIŲ K., AVIŽIENIŲ SEN., 
VILNIAUS R. SAV.  SKLYPO KAD. NR.: 4103/0300:305 STATYBOS PROJEKTAS. 
(Sklypo kad. nr. 4103/0300:305) 

TECHNINIAI RODIKLIAI 
Pavadinimas Mato vienetas  

1. SKLYPAS     Kad. Nr. 4162/0200:1010   
1.1. Sklypo plotas m2 

2836 
1.2. Sklypo užstatymo intensyvumas  % 14 
1.3. Sklypo užstatymo tankumas % 15 
2. PROJ. DVIBUTIS GYVENAMASIS NAMAS 
2.1.  Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) 
pastato rodikliai 

 
 

2.2. Pastato bendras plotas  m2 397,38 
2.3. Pastato naudingas plotas m2 397,38 
2.4. Pastato tūris  m3 4500 
2.5. Aukštų skaičius vnt 2 
2.6. Pastato aukštis m 8.00 
2.7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. 2 
2.7.1. 1 kambario vnt. - 
2.7.2. 2 ir daugiau kambarių vnt. 2 
2.8. pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  C 
2.9. energinio naudingumo klasė  A 

2.10. atitvarų šilumos perdavimo koeficientas:   

2.10.1. sienų  W/ m2 K 0.12 
2.10.2. langų W/ m2 K 1.00  
2.10.3. denginio W/ m2 K 0.10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




















